ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC        Quảng Ngãi, ngày     tháng 3  năm 2024
V/v xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quy định chính sách thực

hiện cai nghiện ma túy, quản

lý sau cai nghiện ma túy và

hỗ trợ người sử dụng trái

phép chất ma túy bị quản lý

trong thời gian thực hiện xác

định tình trạng nghiện ma

túy trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

                    Kính gửi: Công an tỉnh

Thực hiện ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số

36/HĐND-PC ngày 29/02/2024 về việc chấp thuận xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh Quy định chính sách thực hiện cai nghiện ma túy, quản lý sau cai

nghiện ma túy và hỗ trợ người sử dụng trái phép chất ma túy bị quản lý trong

thời gian thực hiện xác định tình trạng nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định chính sách

thực hiện cai nghiện ma túy, quản lý sau cai nghiện ma túy và hỗ trợ người sử

dụng trái phép chất ma túy bị quản lý trong thời gian thực hiện xác định tình

trạng nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đảm bảo đúng trình tự, thủ

tục quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2020; chịu trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình HĐND

tỉnh tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 đảm bảo đúng thời gian quy định,

trong đó lưu ý làm rõ một số nội dung theo ý kiến của Thường trực HĐND

tỉnh tại điểm 1 Công văn nêu trên./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, NC (lnphong182)

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2024-03-05T15:20:26+0700

		2024-03-05T15:37:59+0700

		2024-03-05T15:37:59+0700

		2024-03-05T15:37:59+0700